
              

    
 

                                                
 

Godina izdavanja: XXIX Vladislavci, 6. kolovoza 2025. Broj 9/25 

 

 

 

S   A   D   R   Ž   A  J 
 

  Str 
 
 AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 

1.  Odluka o o  izmjeni Odluke o načinu raspodjele sredstava iz proračuna Općine Vladislavci namijenjenih 

financiranju programa i projekata koje provode udruge u 2025. godini ………..…………………………… 

2 

2.  Izmjene Plana dodjele potpora  iz Proračuna Općine Vladislavci za 2025. godinu ………………………….. 3 

 

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

1.  Odluka o sufinanciranju ekonomske cijene programa u Dječjem vrtiću Bajka Strizivojna………..………….. 7 

2.  Odluka o izmjeni Odluke o raspoređivanju sredstava iz Proračuna Općine Vladislavci za 2025. godinu za 

redovito financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Vladislavci ……….…….. 

 

9 

 

 



“Službeni glasnik”                                   stranica  2                                                              Broj 9/25 

 

Temeljem članka 4. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 

programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“ broj 

26/15 i 37/21), članka 7. Pravilnika o financiranju udruga iz proračuna Općine Vladislavci 

(„Službeni glasnik“ Općine Vladislavci broj 2/16 i 5/21) i članka 36. Statuta Općine Vladislavci 

(„Službeni glasnik“ Općine Vladislavci broj 3/13,  3/17 2/18, 4/20, 5/20 – pročišćeni tekst,  

8/20, 2/21 i 3/21 – pročišćeni tekst), Općinski načelnik Općine Vladislavci dana, 29. srpnja 

2025. godine, donosi  

 

ODLUKU 
o  izmjeni Odluke o načinu raspodjele sredstava iz proračuna Općine Vladislavci 

namijenjenih financiranju programa i projekata koje provode udruge u 2025. godini  

 

I. 

 U Odluci  o načinu raspodjele sredstava iz proračuna Općine Vladislavci namijenjenih 

financiranju programa i projekata koje provode udruge u 2025. godini („Službeni glasnik“ 

Općine Vladislavci broj 1/25) točka I. mijenja se i sada glasi:  

„I.   

Ovom Odlukom utvrđuje se način raspodjele sredstava namijenjenih financiranju programa i 

projekata koje provode udruge u 2025. godini iz raspoloživih sredstava Općine Vladislavci, u 

ukupnom iznosu od 79.182,00 EUR  

Sredstva su predviđena Proračunom za 2025. godinu u  kategorijama: 

- Javne potpore u sportu (Program 1014- Razvoj sporta i rekreacije, Aktivnost 

A100101 sport i rekreacija) iznos od 60.000,00 EUR  

- Javne potpore u kulturi (Program 1013- Javne potrebe u kulturi, Aktivnost 

A100101 kultura i znanost) iznos od 7.432,00 EUR  

- Javne potpore udrugama za razvoj civilnog društva (Program 1015 Financiranje 

udruga od značaja za razvoj općine, Aktivnost A100101 Redovan rad udruga) iznos 

od 11.750,00 EUR 

 

II. 

 Ostale odredbe Odluke o načinu raspodjele sredstava iz proračuna Općine Vladislavci 

namijenjenih financiranju programa i projekata koje provode udruge u 2025. godini  („Službeni 

glasnik“ Općine Vladislavci broj: 1/25) ostaju nepromijenjene. 

 

III. 

  

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u «Službenom glasniku 

Općine Vladislavci», na internetskoj stranici Općine Vladislavci i oglasnim pločama. 

 

KLASA: 230-01/25-01/01 

URBROJ: 2158-41-02-25-02 

U Vladislavcima, 29. srpnja 2025.  

 

Općinski načelnik 

Marjan Tomas, v.r. 

 

 

 

 

 



“Službeni glasnik”                                   stranica  3                                                              Broj 9/25 

 

Temeljem članka 36. Statuta Općine Vladislavci („Službeni glasnik“ Općine Vladislavci broj 

3/13, 3/17, 2/18, 4/20, 5/20 – pročišćeni tekst, 8/20, 2/21 i 3/21 – pročišćeni tekst), Općinski 

načelnik Općine Vladislavci dana, 29. srpnja 2025. godine, donosi  

 

 

IZMJENE PLANA 
 

dodjele potpora  iz Proračuna Općine Vladislavci za 2025. godinu 

 

 

I. 

 Ovim se Izmjenama Plana  definiraju javni natječaji i javni pozivi za dodjelu potpora,  

udrugama, vjerskim zajednicama i  fizičkim i pravnim  osobama iz Proračuna Općine 

Vladislavci za 2025. godinu, ukupna vrijednost natječaja/javnog poziva/ okvirni broj 

natječaja/javnog poziva, okvirni datum raspisivanja natječaja/javnog poziva   

 

II. 

 

 Plan raspisivanja javnih natječaja/javnih poziva  okvirnog je karaktera i podložan je 

promjenama, te će prema potrebi Općina Vladislavci raspisati i dodatne natječaje ili javne 

pozive, ovisno o raspoloživosti financijskih sredstava. 

 

III. 

 

 Sredstva za provedbu javnih natječaja i javnih poziva osigurana su u Proračunu Općine 

Vladislavci za 2025. godinu, a Plan dodjele potpora iz Proračuna Općine Vladislavci  definira 

se u tablici u prilogu, koja je sastavni dio ovog Plana. 

  

IV. 

 

 Ove Izmjene Plana objavit će se u „Službenom glasniku“ Općine Vladislavci i na 

internetskoj stranici Općine Vladislavci. 

 

KLASA: 402-04/25-01/01 

URBROJ: 2158-41-02-25-02 

U Vladislavcima, 29. srpnja 2025.  

 

Općinski načelnik 

Marjan Tomas, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



“Službeni glasnik”                                   stranica  4                                                              Broj 9/25 

 

Plan  raspisivanja javnih natječaja i javnih poziva  koji se financiraju iz Proračuna Općine Vladislavci za 2025. godinu 

 

R.br. Naziv natječaja /javnog poziva Ukupna 

vrijednost 

natječaja 

EUR 

Okvirni broj 

planiranih 

ugovora/broj 

odobrenih 

potpora 

Okvirni datum 

raspisivanja 

natječaja 

Financijska 

podrška ostvaruje 

se na rok do 

Okvirni datum 

ugovaranja 

projekta/subvencije 

1. Natječaj za prijavu projekata i institucionalnu 

podršku udrugama za 2025. godinu u kategorijama: 
79.182,00 

 

14 siječanj-veljača 2025. – 

1. natječaj 

srpanj-kolovoz 2025.- 

2. natječaj  

 

 

31.12.2025. veljača 2025. – 1 natječaj 

srpanj-kolovoz- 2 

natječaj 

1.1. Javne potpore u športu 

 

45.000,00 

60.000,00 

 

3 

5 

 

siječanj-veljača 2025.  

srpanj-kolovoz 2025. 

  

31.12.2025. 

 

veljača 2025. 

kolovoz 2025. 

  

1.2. Javne potpore u kulturi 7.432,00 

 

3 siječanj-veljača 2025.  31.12.2025. veljača 2025.  

 

1.3. Javne potpore udrugama za razvoj civilnog društva    11.750,00 

 

6 siječanj-veljača 2025.  31.12.2025. veljača 2025.  

 

2.  Natječaj za prijavu projekata i institucionalnu 

podršku vjerskim zajednicama  za 2025. godinu u 

kategorijama: 

6.900,00 3 ožujak 2025. 31.12.2025. travanj 2025. 

2.2. Kapitalne i tekuće donacije vjerskim zajednicama 6.900,00 3 ožujak 2025. 31.12.2025. travanj 2025. 

3.  Javni poziv za dodjelu potpora 

iz Odluke o poticanju uređenja naselja i demografske 

obnove na području Općine Vladislavci za razdoblje od  

2025. do 2027. godine, za proračunsku 2025. godinu   

300.170,00 291 siječanj 2025 ovisno o mjeri siječanj-prosinac 2025. 

3.1. Izgradnja novih stambenih objekata i kupovina stambenih 

objekata na području Općine Vladislavci 

 

10.000,00 

 

5 siječanj 2025. jednokratno siječanj-prosinac 2025. 

3.2. Dodjela novčane nagrade za najuređeniju okućnicu 600,00 

 

3 prosinac2025. jednokratno siječanj-prosinac 2025. 

3.3. Sufinanciranje priključenja na vodoopskrbnu mrežu 2.000,00 

 

15 siječanj 2025. jednokratno siječanj-prosinac 2025. 



“Službeni glasnik”                                   stranica  5                                                              Broj 9/25 

 

R.br. Naziv natječaja /javnog poziva Ukupna 

vrijednost 

natječaja 

EUR 

Okvirni broj 

planiranih 

ugovora/broj 

odobrenih 

potpora 

Okvirni datum 

raspisivanja 

natječaja 

Financijska 

podrška ostvaruje 

se na rok do 

Okvirni datum 

ugovaranja 

projekta/subvencije 

3.4. Pomoć novorođenom djetetu 10.450,00 

 

19 siječanj 2025. jednokratno siječanj-prosinac 2025. 

3.5. Stipendiranje studenata 3.500,00 

 

7 listopad 2025. akademska 2025/2026 akademska 2025/2026 

3.6. stipendiranje učenika 2.240,00 

 

2 rujan 2025. školska 2025/2026 školska 2025/2026 

 

3.7. Sufinanciranje programa predškolskog odgoja 235.000,00 

 

30 siječanj 2025. 31.12.2025. siječanj-prosinac 2025. 

3.8. Dodjela  poklon paketa za djecu s područja Općine 

povodom blagdana Sv. Nikole 
6.000,00 

 

200 studeni-prosinac 2025. jednokratno prosinac 2025. 

3.9.  sufinanciranje troškova polaganja vozačkog ispita 

srednjoškolcima i studentima s područja Općine 

Vladislavci  

4.500,00 

 

8 siječanj 2025. jednokratno siječanj-studeni 2025 

3.10. Sufinanciranje fizikalne terapije djeci s invaliditetom 6.480,00 

 

2 siječanj 2025. jednokratno siječanj-prosinac 2025 

3.11 Sufinanciranje smještaja učenika srednjih škola u 

učeničkim domovima i privatnom smještaju 

1.400,00 2 siječanj 2025. školska 2025/2026 školska 2025/2026 

4.  Javni poziv za dodjelu potpora sukladno Programu 

potpora poljoprivredi na području Općine 

Vladislavci za razdoblje od 2021. do 2027. godine, za 

proračunsku 2025. godinu 

19.450,00 

 

10 siječanj  2025. jednokratno siječanj-prosinac 2025. 

4.1. Mjera 1: Potpore za umjetno osjemenjivanje goveda 2.654,00  2 siječanj 2025. jednokratno siječanj-prosinac 2025. 

4.2. Mjera 3: Potpore za izgradnju plastenika/staklenika   11.000,00 4 siječanj 2025. jednokratno siječanj-prosinac 2025. 

4.3. Mjera 5: Potpore za proizvodnju meda 796,00  3 siječanj 2025. jednokratno siječanj-prosinac 2025. 

4.4. Mjera 6. Potpore za navodnjavanje poljoprivrednih površina 5.000,00 1 siječanj 2025. jednokratno siječanj-prosinac 2025. 



“Službeni glasnik”                                   stranica  6                                                              Broj 9/25 

 

R.br. Naziv natječaja /javnog poziva Ukupna 

vrijednost 

natječaja 

EUR 

Okvirni broj 

planiranih 

ugovora/broj 

odobrenih 

potpora 

Okvirni datum 

raspisivanja 

natječaja 

Financijska 

podrška ostvaruje 

se na rok do 

Okvirni datum 

ugovaranja 

projekta/subvencije 

5. Javni poziv za podnošenje zahtjeva za 

isplatu jednokratne novčane pomoći 

povodom „Uskrsa“ i „Božića“ 

umirovljenicima i osobama starijim od 65 

godina s područja Općine Vladislavci 
 

30.000,00 

 

624 Ožujak/studeni 2025. jednokratno Travanj/prosinac 2025. 

5.1. Isplata jednokratne novčane pomoći povodom „Uskrsa“ 

i „Božića“ 

umirovljenicima i osobama starijim od 65 godina s 

područja Općine Vladislavci 

 

30.000,00 

 

624 Ožujak/studeni 2025. jednokratno travanj/prosinac 2025. 

 SVEUKUPNO 434.302,00 

 

942    

 

 



“Službeni glasnik”                                   stranica  7                                                              Broj 9/25 

 

Na temelju članka 54. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, br. 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 123/17., 98/19. 

i 144/20.), članka 2. stavka 1. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju(„Narodne novine“, 

br. 10/97., 107/07., 94/13., 98/19., 57/22. i 101/23.) i članka 30. Statuta Općine Vladislavci 

(„Službeni glasnik“ Općine Vladislavci br. 3/13, 3/17, 2/18, 4/20, 5/20 – pročišćeni tekst, 8/20, 

2/21 i 3/21 – pročišćeni tekst)  Općinsko vijeće Općine Vladislavci na svojoj 4. sjednici 

održanoj dana 4. kolovoza 2025. godine, donijelo je sljedeću  

ODLUKU 

o sufinanciranju ekonomske cijene programa u Dječjem vrtiću Bajka Strizivojna 

 

 Članak 1.  

(1) Općina Vladislavci prihvatila je utvrđenu ekonomsku cijenu redovitih programa 

Dječjeg vrtića Bajka („Službeni glasnik“ Općine Strizivojna broj 2/25), koje iznose:  

a) Ekonomska cijena redovitih programa Dječjeg vrtića Bajka iznosi: 

- 280,00 eura za 10-satni program za djecu jasličke dobi, 

- 260,00 eura za 10-satni program za djecu vrtićke dobi, 

- 240,00 eura za 5/6-satni program sa ručkom za djecu jasličke dobi, 

- 230,00 eura za 5/6 satni program sa ručkom za djecu vrtićke dobi. 

 

b) Cijena kraćih odgojno obrazovnih programa iznosi: 

- 40,00 eura za Kraći program kreativnog stvaralaštva, 

- 20,00 eura za Rano učenje stranog jezika, 

- 20,00 eura za Kraći program kinezioloških aktivnosti, 

- 20,00 eura za STEM program. 

 

 Članak 2.  

(1) Općina Vladislavci  sufinancirat će  ekonomsku cijenu redovitog programa boravka djece 

u dječjem vrtiću Zeko u Vladislavcima  na sljedeći način: 

- u iznosu od 190,00 eura po djetetu za cjelodnevni 10-satni boravak za djecu jasličke 

dobi od 1-3 godina života, 

- u iznosu od 185,00 eura po djetetu za cjelodnevni 10-satni boravak za djecu vrtićke dobi 

od 3-7 godina života, 

- u iznosu od  170,00 eura po djetetu za poludnevni 5/6-satni boravak za djecu jasličke 

dobi od 1-3 godina života sa ručkom, 

- u iznosu od  165,00 eura po djetetu za poludnevni 5/6-satni boravak za djecu vrtićke 

dobi od 3-7 godina života sa ručkom, 

(2)  Ostatak iznosa nakon sufinanciranja prema stavku 1. ovoga članka a do punog iznosa 

ekonomske cijene usluge snose roditelji- korisnici usluga Dječjeg vrtića. 

(3)  Roditelji korisnici usluga Dječjeg vrtića koji nemaju prebivalište na području Općine 

Vladislavci   plaćaju punu ekonomsku cijenu boravka djeteta s obzirom na program koji 

koriste. 

(4)  Roditeljima korisnicima usluga Dječjeg vrtića koji nemaju prebivalište na području 

Općine Vladislavci  a zaposlenici su Dječjeg vrtića Bajka Strizivojna, Područnog vrtića 

Zeko Vladislavci na neodređeno radno vrijeme, sufinancirati će se ekonomska cijena 

kako je navedeno u stavku 1. ovoga članka. 

(5) Roditelji snose cijenu kraćih odgojno- obrazovnih programa u punom iznosu. 

(6) Za roditelje s više djece u vrtiću u Vladislavcima  Općina Vladislavci sufinancirat će 

dodatno:  

 - za drugo dijete: 20,00 EUR.  

(7) Za roditelje koji imaju troje i više djece Općina Vladislavci sufinancirat će cjelokupni 

iznos boravka djeteta/djece u dječjem vrtiću. 

 



“Službeni glasnik”                                   stranica  8                                                              Broj 9/25 

 

    Članak 3. 

Općina Vladislavci financirat će i sve druge troškove za rad dječjeg vrtića u Vladislavcima koje 

su preuzete Odlukom o zajedničkom obavljanju djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja 

Općine Strizivojna i Općine Vladislavci u Dječjem vrtiću Bajka Strizivojna i Sporazumom o 

uređenju međusobnih odnosa između Općine Strizivojna i Općine Vladislavci u zajedničkom 

obavljanju djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja u Dječjem vrtiću Bajka Strizivojna 

(„Službeni glasnik“ Općine Vladislavci br. 7/25).  

 

       Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine 

Vladislavci. 

 

KLASA: 601-01/25-01/02 

URBROJ: 2158-37-01-25-7 

Vladislavci, 4. kolovoza 2025.  

 

Predsjednik 

Općinskog vijeća 

Krunoslav Morović, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



“Službeni glasnik”                                   stranica  9                                                              Broj 9/25 

 

Na temelju članka 391. stavak 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 

novine“ broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08 i 38/09)  i 

članka 30. Statuta Općine Vladislavci („Službeni glasnik“ Općine Vladislavci br. 3/13, 3/17, 

2/18, 4/20, 5/20 – pročišćeni tekst, 8/20, 2/21 i 3/21 – pročišćeni tekst)  Općinsko vijeće Općine 

Vladislavci na svojoj 4. sjednici održanoj dana 4. kolovoza 2025. godine, donijelo je sljedeću  

ODLUKU 

o darovanju Republici Hrvatskoj  dijela nekretnina  označenih 

kao k.č.br. 819/1 i 819/3  k.o. Vladislavci 

 

 Članak 1.  

(2) Općina Vladislavci,  kao vlasnik, daruje Republici Hrvatskoj nekretnine označene kao:  

- k.č.br.819/1- dio, upisana u zk.ul.broj: 1277, k.o. Vladislavci  u površini koja će biti 

određena parcelacijskim elaboratom,  

- k.č.br. 819/3- dio, upisana u zk.ul.broj: 1277, k.o. Vladislavci  u površini koja će biti 

određena parcelacijskim elaboratom. 

 

 Članak 2.  

(1) Republika Hrvatska se obvezuje na darovnim nekretninama izgraditi 23 obiteljske kuće, 

temeljem Sporazuma o međusobnim pravima i obvezama u provedbi programa međuresorne 

suradnje, KLASA: 371-01/25-01/300, UR.BROJ: 531-13-2-25-2 od 25.04.2025. godine.  

 

 

    Članak 3. 

Općina Vladislavci i Republika Hrvatska će nakon provedbe parcelacijskog elaborata  za 

izgradnju 23 obiteljske kuće u zemljišnim knjigama, temeljem Sporazuma o međusobnim 

pravima i obvezama u provedbi programa međuresorne suradnje, KLASA: 371-01/25-01/300, 

UR.BROJ: 531-13-2-25-2 od 25.04.2025. godine, zaključiti ugovor o darovanju, kojim će 

regulirati međusobna prava i obveze.  

 

 Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine 

Vladislavci. 

 

KLASA: 402-06/25-01/08 

URBROJ: 2158-41-01-25-9 

Vladislavci, 4. kolovoza 2025.  

 

Predsjednik 

Općinskog vijeća 

Krunoslav Morović, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



“Službeni glasnik”                                   stranica  10                                                              Broj 9/25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________ 
 

Izdavač: Općina Vladislavci 

Za izdavača: Marjan Tomas, općinski načelnik  

Grafička priprema i tisak: Općina Vladislavci  

 


